De Londres, 1^{er} de mars 1568.

(Archives du Royaume à Bruxelles, Corresp. d'Assonleville, fol. 101.)

MDCCCLXIII.

Ordre de la reine d'Angleterre.(1^{er} MARS 1569.)

On veillera sévèrement à ce que toutes les relations commerciales cessent avec les Pays-Bas.

(Record office, Dom. pap., Cal., p. 530, n° 56.)

MDCCCLXIV.

Requête de don Guéreau d'Espès.

(4 MARS 1569.)

Plainte contre divers actes de piraterie commis par des navires anglais et français.

Ex literis xxij^o mensis februarii ultime præterlapsi ex Plemudensi portu scriptis, refertur naucleros et nautas qui in occidua Angliæ parte cum navibus suis detinentur, male haberi, multisque incommodis affici eo quod justa alimenta eis, reliquaque necessaria recusentur.

Decimo octavo ejusdem mensis die, cum octo aut novem hulcæ oleo, vino, sacaro, cochinilla, ære præterea signato oneratæ, quæ ex Hispania in Flandriam recto cursu tendebant, vento minus secundo usæ, extra Plemudensem portum in anchoris substitissent, navis quædam ex eodem statim portu, viris, armisque egregie instructa, ad eas comibus et amicis verbis usa adnavigavit, et nihil de dolo aut fraude cogitantes de improvviso cœpit, et, Serenissimæ Reginæ nomine, arrestavit, atque ita in introitu portus Plemudensis omnes, rectoribus, nautis et naucleris flandris ejectis, simul collocatæ detinetur. Navis ea que istud attentavit, dicitur vulgo *the New Barke*. Multum æris sive argenti signati ex eis postea furtim sublatum est; et est res magni momenti ac pretii. Et antequam hæ arrestatæ essent, fuerunt Dortamue et Plemude aliquæ præterea detentæ, circiter duodecim aut quatuordecim, quod verisimile est Londini jam sciri.

Est quædam navis in Plemudensi portu, cum qua Mons^r de Burdela dicitur, negociorum principis de Conde causa, appulisse, qui violenter duas hulcas quæ in eo portu Serenissimæ Reginæ nomine ante cum supradictis arrestatæ, tutæ et illesæ ab aliorum saltem injuriis exterorum stare debebant, invasit, et, in totius urbis Plemudensis conspectu, impune diripuit, direptasque merces, non modo a nemine prohibitus, verum etiam ab ejus urbis civibus non paucis, quippe qui et ipsi a similibus latrocinis et injuriis sese non continent, adjutus, in suam navem imposuit ut eas in Galliam asportatas distrahat. Dicuntur hæ hulcæ, omnium quæ arrestatæ sunt eo tempore, majoris pretii mercimonia vehere.

Postuletur a D. Consiliariis inprimis ut severe mandent officariis portuum in quibus prædictæ hulcæ detinentur, ne committant vel eorum conniventia aut negligentia naves istæ similibus injuriis et latrocinis pateant, damnumve aliquod accipiant, dentque operam ut ea quæ ablata sunt, tam argentum quam aliorum mercimoniorum genera, continuo restituantur, præterea ut caveant ne Monsieur de Burdela aut alius quisquam